
  

Therapiesuche - Therapeutenverzeichnis

Das Therapeutenverzeichnis der DPG war aus Datenschutzgründen vorübergehend nicht erreichbar. Das
Therapeutenverzeichnis wird derzeit aktualisiert und steht Ihnen dann wieder zur Nutzung zur Verfügung.

Bitte verwenden Sie bis dahin ergänzend die Therapeutensuche bei Ihrer zuständigen Vertragsärztlichen
Vereinigung.

 

Therapeutenverzeichnis
 

 

Dipl.-Psych. Hans-Otto Platte
Psychotherapeutische Praxis
Lüder-von-Bentheim-Str. 49
28209 Bremen
Telefon: 0421 341426
E-Mail: hans-otto-platte@nord-com.net

Dr. med. Hans-Thomas Sprengeler
57072 Siegen
Telefon: 0271/77003840
E-Mail: praxis.dr.sprengeler@t-online.de

Dr. rer. biol. hum. Harald Kamm
Telefon: 09522-800332
E-Mail: harald.kamm@bnv-bamberg.de
WEB: psychoanalyse-bamberg.de

 Harriet Siegmund-Glaeser
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Im Gunzetal 41
57319 Bad Berleburg
Telefon: 02751/8927081

Dr. phil. Heide Appelsmeyer
Psychotherapeutische und psychoanalytische Praxis
Fregestr. 23



04105 Leipzig
Telefon: 0341 6406355
WEB: psychotherapieleipzig.com

Dipl.-Psych. Heidi Spanl
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Pettenkoferstr. 4
80336 München
Telefon: +49 89 54507204
E-Mail: spanl@psychoterapie-pettenkofer4.de
WEB: www.psychotherapie-pettenkofer4.de

Dr. med. Heidrun Jarass
Praxis Dr.med. Heidrun Jarass Fachärztin f.Psychosomat.Med. und Psychotherapie
Harzstrasse 22a
93057 Regensburg
Telefon: (0941) 68873
E-Mail: Heidrun-Jarass@gmx.de
WEB: http://www.psychoanalyse-jarass.de

Dipl.-Psych. Heinrich Wiesweg
Psychoanalytische Praxis
Welserstrasse 10-12
10777 Berlin
Telefon: +49 30 53662896
E-Mail: praxis.wiesweg@mailbox.org

Dr. rer. nat. Dipl.-Psych. Heinz Noltensmeier
30171 Hannover
Telefon: 0511 3884042
E-Mail: Heinz.Noltensmeier@t-online.de

Dipl.-Psych, Dipl.-Päd. Helga Heise
49191 BELM
Telefon: 0173-7018323
E-Mail: kontakt@psy-heise.de

Dipl.-Psych. Henriette Himmelreich
Praxis Himmelreich
Frankenallee 25
60327 Frankfurt
Telefon: 069 597 53 60
E-Mail: Henriette.Himmelreich@t-online.de

Dipl.-Psych. Henry Kessler



Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Malkastenstraße 5
40211 Düsseldorf
Telefon: 0211 35581470
E-Mail: praxis@henrykessler.de

Dr. phil. Herbert Ühlein
93053 Regensburg
Telefon: 0941/700 04 12
E-Mail: Herbert.Uehlein@dpg-psa.de
WEB: www.herbert-uehlein.de

Dipl.-Psych. Indra Ropinski-Jansen
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
An der Haustatt 5
35037 Marburg
Telefon: 06421-1866226
E-Mail: praxis.ropinski@gmail.com

Dr. med. Ingo Focke
Telefon: Dr. med. Ingo Focke
Sonnenbergstr.

Dr. med. Dipl.-Psych. Ingrid Rothe-Kirchberger
Praxis für Psychosomatische Medizin und Psychotherapie, Psychoanalyse, Suchtmedizin
Leinenweberstr.59 C
70567 Stuttgart
Telefon: 0717199777
E-Mail: praxis@rothekirchberger.de

Dr. med. Ingrid Stammnitz
14129 Berlin
Telefon: 0308035571

Dipl.-Psych. M.A. Irene Roski
Psychotherapeutische Praxis
Marathonallee 8
14052 Berlin
Telefon: 0049-30-3041401
E-Mail: I.Roski@t-online.de

Dipl.-Psych. Irina Huth
Praxis für analytische und tiefenpsychologische Psychotherapie
Wielandstr. 14
10629 Berlin



Telefon: 030 - 66770846
E-Mail: info@psychotherapie-huth.de

Dipl.-Psych. Iris Hefets-Borchardt
Braunschweigerstr. 31
Iris.Hefets-Borchardt
12055 Berlin
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